
SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 12
(2) Plan i program stručnog usavršavanja donosi predsjednik Komisi-

je.

Član  12
(Obaveza čuvanja dokumentacije) 

Sva dokumentacija o stručnom usavršavanju čuva se u arhivi 
Komisije, a stečena uvjerenja i certifikati  se ulažu u personalni dosjee 
svakog člana Komisije i zaposlenog u Komisiji.

Član  13
(Sredstva za stručno usavršavanje) 

(1) Sredstva potrebna za stručno usavršavanje članova Komisije i za-
poslenih u Komisiji osiguravaju se u budžetu Brčko distrikta BiH.

(2) Stručno usavršavanje članova Komisije i zaposlenih u Komisiji 
obavlja se u skladu s finansijskim mogućnostima, odnosno finansi-
jskim  sredstvima predviđenim za tu namjenu u budžetskoj godini.

Član  14
(Stupanje na snagu) 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objav-
ljivanja u Službenom glasniku Brčko distrikta Bosne i Hercegovine. 

          
          

Broj predmeta: KSI-01-55/22
Datum: 28. 03. 2022. godine

PREDSJEDNIK 
KOMISIJE  ZA ODLUČIVANJE O SUKOBU INTERESA

Admira Mujić, dipl. pravnik, s. r.

 

313
Na osnovu člana 25 Zakona o sprečavanju sukoba interesa 

u institucijama Brčko distrikta Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik 
Brčko distrikta BiH, broj 4/21) Komisija za odlučivanje o sukobu inte-
resa Brčko distrikta BiH, na  19. sjednici održanoj 01. 04. 2022. godine, 
donijela je

P   R   A   V   I   L   N   I   K
o procjeni i upravljanju rizikom  u operativnim procesima

Komisije za odlučivanje o sukobu interesa Brčko distrikta BiH

Član 1
(Predmet)

Ovim pravilnikom propisuje se postupak procjene rizika opera-
tivnih procesa, ključnih zadataka i resursa u Komisiji za odlučivanje 
o sukobu interesa Brčko distrikta BiH (u daljnjem tekstu: Komisija), 
upravljanje rizikom i poduzimanje mjera za sprečavanje, otklanjanje 
i smanjenje rizika. 

Član 2
(Ključni zadaci, operativni procesi i resursi)

Operativni procesi  i ključni zadaci Komisije podložni uticaju 
spoljnih i unutrašnjih faktora rizika su:

a) normativna aktivnost; 
b) ljudski resursi; 
c) softver i hardver;
d) poslovi vođenja Registra javnih funkcija i nosilaca javne funkcije;
e) poslovi vođenja Registra imovine nosilaca javne funkcije;
f) poslovi vođenja Registra poklona nosilaca javne funkcije koji su 

primili za vrijeme obavljanja javne funkcije; 
g) provođenje postupka za utvrđivanje postojanja sukoba interesa, 

odnosno povrede odredaba Zakona o sprečavanju sukoba inte-
resa u institucijama Brčko distrikta BiH;

h) vođenje evidencije postupaka Komisije;
i) administrativni poslovi; 
j) računovodstveni poslovi;
k) poslovi javne nabavke;

l) poslovi nadzora i kontrole;
m) informisanje i edukacija nosilaca javne funkcije i javnosti;
n) saradnja s organima i institucijama iz oblasti sukoba interesa.

Član 3
(Rizik, procjena rizika i upravljanje rizikom)

(1) Rizik predstavlja kombinaciju vjerovatnosti nekog događaja i nje-
govog uticaja na ostvarenje ključnih zadataka i procesa Komisije 
odnosno moguće posljedice tog događaja u slučaju realizacije pri-
jetnji.

(2) Procjena rizika je utvrđivanje vjerovatnosti nastanka događaja, 
načina i stepena njegovog uticaja na ostvarivanje ključnih zada-
taka i procesa Komisije.

(3) Upravljanje rizikom je identifikacija, procjena i utvrđivanje prior-
iteta rizika, nakon kojih slijedi koordinirana i ekonomična upotreba 
resursa, kako bi se smanjila, nadzirala i bolje kontrolisala vjerovat-
nost neželjenih događaja.

Član 4
(Kvalitativni metod procjene rizika)  

Pri izračunavanju procjene rizika, koristi se kvalitativni metod 
procjene rizika, koji se zasniva na sljedećim pretpostavkama:

a) svaki resurs ima svoju vrijednost;
b) osjetljivost pojedinog resursa;
c) međusobna zavisnost osjetljivosti i prijetnje;
d) prijetnja ima vjerovatnost ostvarenja i zavisi o okolnostima i 
e) prijetnja ima moguće posljedice čija veličina zavisi o okolnostima.



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 13



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 14



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 15



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 16



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 17



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 18



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 19



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 20



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 21



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 22



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 23



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 24



SLUŽBENI GLASNIK BRČKO DISTRIKTA BiH               Utorak , 10. maja  2022. god.Broj 12- strana 25
Član 7

(Plan mjera za sprečavanje, otklanjanje i smanjenje nivoa rizika)

(1) Na osnovu procijenjenih rizika Komisija utvrđuje, planira i predlaže 
mjere i način sprečavanja, otklanjanja i smanjenja nivoa rizika na 
najmanju moguću mjeru.

(2) Plan mjera za sprečavanje, otklanjanje i smanjenje nivoa rizi-
ka sadrži rokove za smanjenje nivoa rizika i lica odgovorna za 
sprovođenje mjera za smanjenje rizika.

(3) Plan mjera za sprečavanje, otklanjanje i smanjenje nivoa rizika 
izrađuje se za  sve ključne zadatke i operativne procese Komisije 
iz člana 2 ovog pravilnika.

Član 8
(Mjere za sprečavanje, otklanjanje i smanjenje nivoa rizika)

Mjere za sprečavanje, otklanjanje i smanjenje nivoa rizika su:
a) informisanost nosilaca javnih funkcija o neophodnosti provođenja 

Zakona, podzakonskih i opštih akata;
b) izrada kvalitetnih nacrta zakona, podzakonskih i opštih akata;
c) formiranje kvalitetnih radnih grupa za izradu nacrta zakona, podza-

konskih i opštih akata;
d) uvođenje novih i unapređenje postojećih radnih procedura;
e) kontinuirano usavršavanje, obuka i informisanje svih nosilaca javne 

funkcije o ključnim zadacima  i operativnim procesima Komisije;
f) obezbjeđenje i kvalitetno održavanje računarske opreme;
g) sklapanje sporazuma o saradnji;
h) precizno planiranje budžetskih sredstava;
i) kontinuirano praćenje trošenja budžetskih sredstava;
j) ažurna evidencija obračunatih novčanih kazni i njihova naplata;
k) kontinuirano usaglašavanje finansijsko računovodstvenih poda-

taka;
l) kvalitetno i blagovremeno planiranje nabavke i
m) informisanje nosilaca javnih funkcija o pravima i obavezama za vri-

jeme i nakon isteka mandata i informisanje javnosti o preduzetim 
aktivnostima. 

Član 9
 (Stupanje na snagu)

Ovaj pravilnik stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 
u Službenom glasniku Brčko distrikta BiH.

Broj: KSI-01-66/22                                                                                                  
Datum: 01. 04. 2022. godine                                                                               

PREDSJEDNIK 
KOMISIJE  ZA ODLUČIVANJE O SUKOBU INTERESA

Admira Mujić, dipl. pravnik, s. r.

314                                                                                                           
Na osnovu člana 2.9 stav (1) tačka 2. Izbornog zakona Bosne 

i Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”  br. 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 
25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 11/06, 24/06, 32/07, 
33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16 i 41/20) i člana 5. Uputstva o 
utvrđivanju kvalifikacija, broju, imenovanju, obuci i razrješenju članova 
izborne komisije osnovne izborne jedinice u Bosni i Hercegovini (“Sl. 
glasnik BiH”, br. 67/21, 73/21 i 13/22) Centralna izborna komisija 
Bosne i Hercegovine je na  14. sjednici, održanoj   14.04.2022. godine,   
d o n i j e l a

                                                                                                                                   
O D L U K U

o izmjenama Odluke o broju članova izborne komisije osnovne 
izborne jedinice u Bosni i Hercegovini

Član 1.

U Odluci o broju članova izborne komisije osnovne izborne 
jedinice u Bosni i Hercegovini („Službeni glasnik BiH“, br. 17/18, 56/19, 
20/21, 1/22, 8/22, 16/22 i 16/22), u članu 1. stav (1), u koloni koja 
se odnosi na broj članova izborne komisije, pod rednim brojem 129.–
Ljubuški i pod rednim brojem 37.–Maglaj, broj: „3“  zamjenjuje se bro-
jem: „5“ 

U istom članu i stavu, u koloni koja se odnosi na naziv izborne 
komisije, pod rednim brojem: 4-Bosanska Krupa, 20-Orašje, 40-Luka-
vac, 59-Zavidovići, 98-Konjic i 133-Stolac, riječ: „Općinska“ zamjenjuje 
se riječju: „Gradska“ 

Član 2

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se 
u “Službenom glasniku BiH“,  “Službenim novinama Federacije BiH“, 
“Službenom glasniku RS“, “Službenom glasniku Brčko distrikta BiH“ i 
na internet stranici Centralne izborne komisije Bosne i Hercegovine, 
www.izbori.ba.

                                                                                             
Broj: 05-1-02-2-661-8/21                                                           
Sarajevo,  14.04.2022. godine                                                            

           Zamjenjuje predsjednika                                      
           Željko Bakalar, s. r. 

                                                                                                              
    

315
Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta 

BiH na osnovu člana 13 stava 1 tačke b) u vezi s tačkom h) Statuta 
Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH (Službeni glas-
nik Brčko distrikta BiH, brojevi: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 
50/18 i 23/20) i Odluke o utvrđivanju osnova, kriterija i standarda za 
ugovaranje farmaceutskih usluga, broj: 015-180/7-23/13 od 04. 04. 
2013. godine, na 17. vanrednoj sjednici, održanoj 06. 04. 2022. go-
dine, donosi

O D L U K U
O UTVRĐIVANJU NAKNADE FARMACEUTSKE USLUGE

ZA LIJEKOVE S ESENCIJALNE LISTE LIJEKOVA

Član 1

 Ovom odlukom utvrđuje se vrijednost farmaceutske usluge, 
odnosno cijena farmaceutske usluge koju Fond zdravstvenog osigu-
ranja BiH plaća apotekarskim ustanovama s područja Brčko distrikta 
BiH s kojima ima zaključen ugovor o pružanju farmaceutskih usluga za 
lijekove s esencijalne liste lijekova.

Član 2

 Vrijednost farmaceutske usluge utvrđuje se u iznosu 1,43 KM 
(u cijenu uračunat pripadajući porez prema Zakonu o porezu na dodatu 
vrijednost) po jedinici usluge.

Član 3 

 Stavlja se van snage Odluka o utvrđivanju cijene farma-
ceutske usluge, broj: 015-180/7-2/22 od 31. 01. 2022. godine.

Član 4

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje 
se od 01. 05. 2022. godine.

Broj: 015-180/7-UO-49/22 
Brčko, 06. 04. 2022. godine

PREDSJEDNIK
UPRAVNOG ODBORA 

Dr. med. sci. Zoran Tošić, s. r.

   


